
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en 
invordering van leges 2024 
 

De raad van de gemeente Roosendaal; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders  van <datum>; 

 

gezien het advies van de Commissie van <datum>; 

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

 

 

BESLUIT  

 

vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordening van leges 2024.  

 

Artikel I Wijziging verordening  

De Verordening op de heffing en invordening van leges 2024 wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 1.26 Telecommunicatiewet / Algemene Verordening Ondergrondse 
Infrastructuren (AVOI) van de tarieventabel leges 2024 komt te luiden als volgt: 

 
Artikel 1.26 Telecommunicatiewet / Algemene Verordening Ondergrondse   
 Infrastructuren (AVOI)  

 

1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 
het verkrijgen van een vergunning danwel instemmingsbesluit voor 
(graaf)werkzaamheden ten behoeve van kabels en/of leidingen in de 
openbare grond als bedoeld in artikel 5 van de Algemene Verordening 
Ondergrondse Infrastructuren: 

 

 a. indien de (graaf)werkzaamheden minder dan 250 strekkende meter 
bedragen € 602,00 

 b. indien de (graaf)werkzaamheden 250 strekkende meter of meer 
bedragen en minder dan 1000 strekkende meter bedragen € 783,00 

 c. indien de (graaf)werkzaamheden 1000 strekkende meter of meer 
bedragen en minder dan 5000 strekkende meter bedragen € 981,00 



 d. indien de (graaf)werkzaamheden 5000 strekkende meter of meer 
bedragen per strekkende meter 

€ 
0,19/m1 

 e. als met betrekking tot een aanvraag danwel instemming, zoals bedoeld 
in het eerste lid, overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, andere 
beheerders van  openbare grond en de aanbieder van het netwerk, 
wordt het tarief in het eerste lid verhoogd met 

€ 393,00 

 f. als de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de 
beoordeling van aanvragen als bedoeld in het eerste lid, wordt het 
tarief in het eerste lid verhoogd met 

€ 393,00 

2.  Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding van 
werkzaamheden van niet-ingijpende aard ten behoeve van kabels en 
leidingen in de openbare grond als bedoeld in artikel 5 van de 
Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren bedraagt 

€ 186,00 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze Wijzigingsverordening treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het 
Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van <datum>, 

de griffier,           de voorzitter, 

 


